
 

Č.j.: MZPSZN- 3/2018 

 

Dodatek č. 1  

ke Kolektivní smlouvě ze dne 6.4.2016 

uzavřené mezi 

Základní organizací odborového svazu pracovníků školství  

při Mateřské škole, základní škole a praktické škole Znojmo, příspěvkové organizaci 

zastoupenou předsedkyní Mgr. Danou Kratochvilovou 

a 

ředitelstvím  

Mateřské školy, základní školy a praktické školy Znojmo, příspěvkové organizace 

zastoupeným ředitelkou Mgr. Ludmilou Falcovou 

 

32. Cestovní náhrady 

       Ředitelství školy bude poskytovat zaměstnancům vyslaných na pracovní cestu 

náhrady cestovních výdajů v souladu s § 176 ZP Náhrada jízdních výdajů. 

 

Za každý kalendářní den pracovní cesty přísluší zaměstnanci stravné, které činí: 

a)   85 Kč, trvá-li pracovní cesta 5 - 12 hodin, 

b) 130 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 12 hodin, nejvýše však 18 hodin, 

c) 200 Kč, trvá-li pracovní cesta déle než 18 hodin. 

 

Pokud je zaměstnanec vyslán na pracovní cestu delší než 5 hodin, musí mu být stravné 

vždy proplaceno. Jestliže v den pracovní cesty zaměstnanec odpracuje ve škole 3 hodiny, 

má nárok i na zvýhodněný oběd ve školní jídelně. V případě, že v den pracovní cesty 

zaměstnanec ve škole 3 hodiny neodpracuje a oběd ve školní jídelně si neodhlásí, uhradí 

za tento odebraný oběd plnou částku.  

 

V případě, že bylo vysláním na pracovní cestu kratší než 5 hodin zaměstnanci 

znemožněno se stravovat běžným způsobem, je mu poskytnuto stravné určené pro cestu 

s trváním v délce 5 – 12 hodin. 

 

  Před samotným zahájením pracovní cesty musí být na cestovním příkazu vždy 

         určen dopravní prostředek.  

                Zaměstnanci, který ztratí jízdenku nebo ji z jiných důvodů nedoloží, nemůže být 

         cestovní náhrada vyplacena.   

 

Ve Znojmě dne 2.1.2018 

 

 

 

 

 

 

                    Za  ředitelství                                                         Za ZOOS  

Mateřské školy, základní školy a praktické                  při Mateřské škole, základní škole a praktické 

   školy  Znojmo, příspěvkové organizace                           škole Znojmo, příspěvkové organizaci 


